SOBREMESAS oesserts

FRUTA FRESCA DA EPOCA
SEASONAL FRUITS SELECTED WITH CARE

BOLO DE BOLACHA COM 0VOS MOLES

CANASTRA BISCUIT CAKE WITH SWEET EGGS

BOLO DE CHOCOLATE, CARAMELO SALGADO

E AMENDOIM

70% CACAO CHOCOLATE CAKE, SALTED CARAMEL AND PEANUTS

NATAS DE IR AO CEU
WHIPPED CREAM, SWEET EGGS AND CRUMBLE

CREME BRULEE DE BAUNILHA
VANILLA CREME BRULEE

TORTA DE LARANJA E TOMILHO
ORANGE AND THYME ROLLED PIE

CANASTRA DO

FIDALGO;
\—

6€

7€

7€

6€

6€

6€

TARTE FINA DE MACA COM GELADO DE BAUNILHA
THIN APPLE PIE WITH CINNAMON AND ICE CREAM

ABACAXI CONFITADO COM GELADO DE LIMAO
SPICED CONFIT PINEAPPLE WITH LEMON ICE CREAM

AFFOGATO
CRUMBLE, VANILLA ICE CREAM SCOOP, ESPRESSO
AND WHIPPED CREAM

GELADOS DE CHOCOLATE, LIMAO, MORANGO

0U BAUNILHA
ICE CREAM SCOOP - CHOCOLATE, LEMON, STRAWBERRY
OR VANILLA

INFORMAGAO SOBRE ALIMENTOS QUE PODEM PROVOCAR ALERGIAS OU INTOLERANCIAS: Se é alérgico ou intolerante a alguma substancia e
tem duvidas sobre se esta foi utilizada na preparacao e confecao do que pretende consumir, solicite informacao a um dos nossos colaboradores;
Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se nao for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado;
Todos os pratos sao confeccionados no momento; Todos os produtos esto sujeitos a rutura de stock. IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR
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